



CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES
SUBSEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS



3/13/23 14:20

2022											
ARP Nº / Órgão	Vencimento da ATA	Processo Nº	Item Nº / ARP Nº	TÍTULO	Quantitativo Registrado	Valor Unitário	Total Licitado	Empresa	Publicação DODF	Saldo	Saldo em Reais (R\$)
		Pregão Nº		Objeto Licitado					Publicação DOU		
01/2022 - CBMDF	01/09/2023	Proc. ° 00053-00101497/2021-54 PE ° 12/2022	EQUIPAMENTOS DE SALVAMENTOS EM ALTURA						DODF 166 de 01/09/2022		
			1	Triângulo para Resgate	68	R\$ 544,00	R\$ 36.992,00	ARP RESGATE		14	R\$ 7.616,00
			4	Anel de Fita	515	R\$ 19,12	R\$ 9.846,80	DEFENSER MILITAR		103	R\$ 1.969,36
			5	Fita de Carga com Catraca	185	R\$ 78,00	R\$ 14.430,00	ELIANDRO JOSÉ		37	R\$ 2.886,00
			6	Placa de Ancoragens	125	R\$ 252,55	R\$ 31.568,75	FORTE SINAL		25	R\$ 6.313,75
			CBMAL É PARTICIPANTE DESTA ARP NOS ITENS 01 E 05				R\$ 92.837,55				R\$ 12.471,36

ARP Nº / Órgão	Vencimento da ATA	Processo Nº	Item Nº / ARP Nº	TÍTULO	Quantitativo Registrado	Valor Unitário	Total Licitado	Empresa	Publicação DODF	Saldo	Saldo em Reais (R\$)
		Pregão Nº		Objeto Licitado					Publicação DOU		
02/2022 - CBMDF	24/10/2023	Proc. ° 00053-00114296/2022-06 PE ° 59/2022	EMISSION DE CERTIFICADOS DIGITAIS						DODF 200 de 24/10/2022		
			1	Certificado digital para pessoa física	130	R\$ 72,00	R\$ 9.360,00	AR RP CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI		130	R\$ 9.360,00
							R\$ 9.360,00				R\$ 9.360,00

ARP Nº / Órgão	Vencimento da ATA	Processo Nº	Item Nº / ARP Nº	TÍTULO	Quantitativo Registrado	Valor Unitário	Total Licitado	Empresa	Publicação DODF	Saldo	Saldo em Reais (R\$)
		Pregão Nº		Objeto Licitado					Publicação DOU		
03/2022 - CBMDF	13/12/2023	Proc. ° 00053-00169061/2022-43 PE ° 71/2022	AQUISIÇÃO MATERIAL ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR						DODF Nº 229, de 13/12/2022		
			1	Atadura Crepom de 10cm	9.720	R\$ 0,55	R\$ 5.346,00	ERIMAR IND. COM. PRODUTOS SAÚDE LTDA		1.296	R\$ 712,80
			2	Atadura Crepom de 15cm	9.630	R\$ 0,76	R\$ 7.318,80			1.230	R\$ 934,80
			3	Atadura Crepom de 20cm	10.080	R\$ 0,94	R\$ 9.475,20			3.360	R\$ 3.158,40
			4	Atadura Crepom de 25cm	9.360	R\$ 1,21	R\$ 11.325,60			4.560	R\$ 5.517,60
							R\$ 33.465,60				R\$ 10.323,60

ARP Nº / Órgão	Vencimento da ATA	Processo Nº	Item Nº / ARP Nº	TÍTULO	Quantitativo Registrado	Valor Unitário	Total Licitado	Empresa	Publicação DODF	Saldo	Saldo em Reais (R\$)
		Pregão Nº		Objeto Licitado					Publicação DOU		
SEGEN/MJS P	13/12/2023	Proc. ° 08020.009282/2020-36 PE nº 021/2021	MATERIAIS DE APH						DOU 234 de 14/12/2022		
			Grupo 3 - item 7	Bolso APH para colete tático modular	840	R\$ 90,00	R\$ 75.600,00	RODELMULTI CONFECÇÃO E COMÉRCIO EIRELI		840	R\$ 75.600,00
			Grupo 3 - item 8	Maca de resgate tático	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00			10	R\$ 2.200,00
			Grupo 3 - item 9	Porta torniquete	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00			10	R\$ 520,00
			Grupo 8 - item 20	Torniquete tático	280	R\$ 307,00	R\$ 85.960,00	JP PHARMA IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA		0	R\$ -
			Grupo 8 - item 21	Torniquete tático de treinamento	35	R\$ 307,00	R\$ 10.745,00			0	R\$ -
			Grupo 13 - item 30	Bandagem elástica 6"	280	R\$ 132,00	R\$ 36.960,00	JP PHARMA IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA		280	R\$ 36.960,00
			Grupo 13 - item 31	Bandagem elástica 6" de treinamento	35	R\$ 132,00	R\$ 4.620,00			35	R\$ 4.620,00
			Grupo 18 - item 40	Selo de tórax valvulado	468	R\$ 247,18	R\$ 115.680,24	JP PHARMA IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA		468	R\$ 115.680,24
			Grupo 18 - item 41	Selo de tórax valvulado - treinamento	35	R\$ 247,18	R\$ 8.651,30			35	R\$ 8.651,30
			Grupo 23 - item 50	Gaze hidrofílica com agente hemostático	468	R\$ 599,25	R\$ 280.449,00	JP PHARMA IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA		468	R\$ 280.449,00
			Grupo 23 - item 51	Gaze hidrofílica com agente hemostático de treinamento	35	R\$ 440,00	R\$ 15.400,00			35	R\$ 15.400,00
			58	Bandagem elástica 4"	280	R\$ 61,00	R\$ 17.080,00	JP PHARMA IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA		280	R\$ 17.080,00
			63 - ARP 47/2022	Tesoura ponta romba	190	R\$ 27,00	R\$ 5.130,00	FATO		0	R\$ -
			68	Luva de procedimento nitrílica	6.865	R\$ 30,99	R\$ 212.746,35	INFINITY PHARMA		6.865	R\$ 212.746,35
			73	Manta térmica	6.700	R\$ 4,84	R\$ 32.428,00	ORTOPRATIKA		6.700	R\$ 32.428,00
			83	Bolsa de calor instantâneo p/ hipotermia	140	R\$ 24,20	R\$ 3.388,00	POSTERARI		140	R\$ 3.388,00
			88	Bolsa APH/Mochila de primeiros socorros - Modular tática	46	R\$ 594,00	R\$ 27.324,00	RODELMULTI		46	R\$ 27.324,00
			93	Simulador Pneumotorax	6	R\$ 13.380,00	R\$ 80.280,00	PLANEJAR		6	R\$ 80.280,00
			98	Simulador de sangramento massivo	6	R\$ 5.150,00	R\$ 30.900,00	ARMADA ARTIGOS MILITARES		6	R\$ 30.900,00
			103	Máscara de proteção respiratória	7.720	R\$ 6,30	R\$ 48.636,00	GANDAN		7.720	R\$ 48.636,00
			113	Cinta de resgate	30	R\$ 819,00	R\$ 24.570,00	ARMADA ARTIGOS MILITARES		30	R\$ 24.570,00
							R\$ 1.119.267,89				R\$ 1.017.432,89

ARP Nº / Órgão	Vencimento da ATA	Processo Nº	Item Nº / ARP Nº	TÍTULO	Quantitativo Registrado	Valor Unitário	Total Licitado	Empresa	Publicação DODF	Saldo	Saldo em Reais (R\$)
		Pregão Nº		Objeto Licitado					Publicação DOU		

04/2022 - CBMDF	26/12/2023	Proc. ° 00053-00133441/2022-40 PE ° 64/2022	AQUISIÇÃO MATERIAL ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR						DODF Nº 238, de 26/12/2022		
			2	Compressa hospitalar	109	R\$ 79,87	R\$ 8.705,83	ORTOBENS		9.720	R\$ 776.336,40
			3	Esparadrapo	624	R\$ 12,50	R\$ 7.800,00	BELBI		9.630	R\$ 120.375,00
			4	Fita microporosa	669	R\$ 12,50	R\$ 8.362,50			10.080	R\$ 126.000,00
			5	Lençol descartável	1.836	R\$ 17,00	R\$ 31.212,00	PROTECTOR		1.836	R\$ 31.212,00
			6	Manta Térmica	1.248	R\$ 6,90	R\$ 8.611,20	ALL SUPPORT		1.248	R\$ 8.611,20
							R\$ 64.691,53				R\$ 1.062.534,60

2023											
ARP Nº / Órgão	Vencimento da ATA	Processo Nº	Item Nº / ARP Nº	TITULO	Quantitativo Registrado	Valor Unitário	Total Licitado	Empresa	Publicação DODF	Saldo	Saldo em Reais (R\$)
		Pregão Nº		Objeto Licitado					Publicação DOU		
01/2023 - CBMDF	13/03/2024	Proc. ° 00053-00196165/2022-21 PE ° 82/2022	AQUISIÇÃO DE COLARES CERVICAIS						DODF 43 de 03/03/2023		
			1	Colar cervical adulto	1.716	R\$ 99,00	R\$ 169.884,00	SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES			
			2	Colar cervical infantil	528	R\$ 99,00	R\$ 52.272,00	SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES			R\$ -
							R\$ 222.156,00				R\$ -